FAILLISSEMENTSVERSLAG nummer; 4  datum: 21 juni 2016

Gegevens onderneming . de besloten vennootschap met beperkte aan-

sprakelijkheid Collect Systems Europe B.V.

Faillissementsnummer - F15/732

Datum uitspraak : 8 september 2015
Curator - mr. AA. Dooijeweerd
R-C . mr. E. Schippers

Activiteiten onderneming

Het ontwikkelen en tot 2012 tevens produceren van afzuigsystemen voor de bouwsector.
Omzetgegevens :

2009 ' € 7.500 (netto-omzet) - € 7.100 (kostprijs omzet) = € 400 (bruto-bedrijfsresultaat) €-
11.212 (kosten) = € - 10.812 - € - 3.937 (financiéle baten en lasten) = € - 14.749 resultaat na
belastingen.

2010 € 1.782 (netto-omzet) - € O (kostprijs omzet) = € 1.782 (bruto-bedrijffsresuitaat) - €
7.325 (kosten) = € - 5,543 - € - 5.529 (financiéle baten en lasten) = € - 11.072 (resultaat
voor belastingen) - € 123 = € - 11.195 resultaat na belastingen.

2011 - € 268.088 (netto-omzet) - € 180.236 (kostprijs omzet) = € 87.852 (bruto-
bedrijfsresultaat) - € 35.357 (kosten) = € 52.495 - € - 3.358 (financiéle baten en lasten) = €

49.137 (resultaat voor belastingen) - € - 19.524 = € 29.613 resullaat na belastingen.

De gegevens over 2012, 2013 en 2014 dient de curator nog te beoordelen; Zie hierna onder

punt 7.

Personeel gemiddeld aantal . 0.

Saldo einde versiagperiode . €981,35.

Verslagperiode . 24 maart 2016 t/m heden.
Bestede uren in verslagperiode 1 1:42 uren.

Bestede uren Totaal : 29.06 uren.

Collect Systems Europe BV www.hd-advocaten.ni

Pagina 1l Faillissement 15 /732



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie : Zie eerste openbaar verslag.
1.2.  Winst en verlies

2009 €-14.749 -

2010 €-11.195,-

2011 €29.613,-

De gegevens van 2012, 2013 en 2014 worden nog beoordeeld, zie onder punt 7.
1.3 Balanstotaal

2009 €142.820,-

2010 € 190.626,-

2011 € 115990

De gegevens van 2012, 2013 en 2014 worden nog beoordeeld, zie onder punt 7.

1.4 Lopende procedures . niet van gebleken.

1.5 Verzekeringen : Zie tweede openbaar verslag.
1.6 Huur . Zie eerste openbaar verslag.
1.7 Qorzaak faillissement . zie eerste openbaar verslag.

2. Personeel

Zie voorgaande openbare versiagen. Niet van toepassing.

3. Activa

Onroerende zaken

31-34 . niet van foepassing.

Bedriifsmiddeien

3.5 Beschrijving

De heer Veendorp heeft de curator laten weten dat naast de voorraad van gefailfeerde,
waarover meer onder 3.9., gefailleerde eigenaar zou zijn van een heftruck en dat deze goe-
deren zich zouden bevinden in het pand aan de Handelsweg 11 te Vorden, hetgeen werd
gehuurd door Dustco Benelux B.V. Zie daarvoor onder 1.6. in het eerste openbaar verslag.
De curator heeft in het pand voornoemd een heftruck, stellingen, voorraad, kantoorinventa-
ris, kasten, stoelen en tafels en aangefroffen. De heer Veendorp heeft de curator aangege-
ven welke goederen van Colfect Systems Europe B.V. zouden zijn en welke goederen varn
Dustco Benelux B.V. zouden zijn. Aan de hand van de voorraadiijsten en activalijsten heeft
de curator niet kunnen vaststelfen of de aangegeven verdeling kiopt. Gelet op onder andere

Collect Systermns Europe BV www.hd-advocaten.nl

Pagina 2 ' Faiflissement 15 /732



die omstandigheid heeft de curator toestemming gevraagd van de rechter-commissaris om
tot een geconsolideerde behandeling van onderhavig faillissement en dat van Dustco Bene-
lux B.V. over te gaan. Nu de passiva in onderhavig faillissement en in die van Dustco Bene-
lux B.V. in tegenstelling tot de activa we/ valt te splitsen, is een totaal geconsolideerde be-
handeling niet aan de orde. in overleg met de rechter-commissaris is derhalve besloten om
de goederen waarvan niet kan worden vastgesteld dat deze van gefailieerde zijn, toe te
scheiden aan de huurder van het pand, namelijk Dustco Benelux B.V., nu zij als huurder van
het pand en als bezitter wordt geacht eigenaar te zijn. Alle aangetroffen inventaris zijn in-
middels door tussenkomst van veilinghuis Bouwman & Bouwman verkocht. De curator stelt
zich op het standpunt dat de inventaris geen eigendom is van gefailleerde, maar van Dustco
Benelux B.V.

Inmiddels is de netto opbrengst na veiling ad € 1.669,55 op de boedelrekening van Coffect
Systems Europe B.V. bijgeschreven. Gegeven het voorgaande heeft de curator het betref-
fende bedrag overgeboekt naar de boedelrekening van Dustco Benefux B.V. en in dat failiis-
sement verantwoord.

3.6 Verkoopopbrengst . niet van toepassing.
3.7 Beoedelbijdrage

Zie tweede openbaar verslag. Niet van toepassing.

3.8 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft haar bodemvoorrecht bif de curator ingeroepen.
Werkzaamheden : afgerond.

Voorraden / enderhanden werk

3.9 Beschrijving

De curator heeft in het pand aan de Handelsweg 11 te Vorden voorraden aangetroffen. De
voorraden zijn inmiddels door tussenkomst van het door de curator ingeschakelde Veiling-
huis Bouwman & Bouwman gefiquideerd. De curator heeft aan de hand van de aan haar ter
hand gestelde voorraadlijsten getracht te achterhalen welke voorraad van gefailleerde is en
derhalve te beoordelen of hetgeen de heer Veendorp over de eigendom van de voorraad
heeft aangegeven correct is. Een voormalig werknemer van Dustco Benelux B.V. heeft de
vaorraadiijsten van beide ondernemingen nagelopen en aangegeven wat aan welke onder-
neming zou toebehoren. Hieruit is gebleken dat de voorraadiijsten en de aangetroffen voor-
raad niet geheel overeenkomen. Daarnaast komt het vreemd voor dat op een deel van de

voorraad dat volgens de voormalig werknemer aan gefailleerde zou toebehoren, is bestic-

Colfect Systems Europe BV www _hd-advocaten.nl

Pagina 3 Faillissement 15 /732



kerd met de tekst ‘Dustco Benelux B.V. De curator kan derhalve niet vaststellen of alle voor-
raden zoals door de heer Veendorp en het voormalig personeelslid aangewezen, daadwer-
kelijk toebehoren aan gefailleerde. De curator heeft zich derhalve op het standpunt gesteld
dat deze voorraad dan ook toebehoort aan Dustco Benelux B.V. nu zif huurder is van het
pand en als bezitter wordt geacht eigenaar te zijn van die goederen.

Voor wat betreft incasso van verkoopopbrengst en doorbetaling aan Dustco Benelux B.V. zie
hiervoor onder "bedriffsmiddelen”.

Daarnaast leidt de curator uif de ‘repayment agreement’ d.d. 22 februari 2013 af (zoals be-
schreven onder 1.7.) dat de voorraad bij Numatic ter waarde van € 453.916,53 incl. btw te-
rug zou worden geleverd aan gefailleerde en Colfect Systems B.V. zodat deze de goederen
konden verkopen. De heer Veendorp heeft de curator laten weten dat hij niet weet of alle
voorraad retour is gekomen en dat er mogelijk nog een deel van die voorraad bij Numatic
zou staan. De curator heeft zich inmiddels gewend tot de raadsvrouwe van Numatic en aan-
spraak gemaakt op de voorraad voor zover deze zich bij Numatic bevindt. Numatic heeft
onder fussenkomst van haar raadsvrouwe laten weten dat zich geen voorraad meer bif
Numatic bevindt. De curator is nog in afwachting van nadere informatie van de raadsvrouwe

van Numatic terzake, alsmede omirent de exacte hoogte van de vordering van Numalic.
Voor wat betreft de vordering van Numatic zie verder onder punt 7.

3.10 Verkoopopbrengst . niet van toepassing.
3.11 Boedelbijdrage

Zie tweede openbaar verslag. Nief van foepassing.
Werkzaamheden : afgerond.

Andere activa

zfe voorgaande openbare verslagen. Niet van toepassing.

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Uit de administratie leidt de curator af dat gefailleerde een vordering heeft op Dustco Bene-
lux B.V. ad € 220.242,-. Dustco Benelux B.V. is op 1 september 2015 in staat van faillisse-
ment verklaard, De curator zal bekijken of zij de btw van de betreffende facturen kan terug-

vragen.

Collect Systems Europe BY www.hd-advocaten.ni

Pagina 4 Faillissement 15 /732



Voorts heeft de curator uit de tussentijdse balans afgeleid dat er een vordering is op de be-
stuurder van gefailleerde, de heer F.M. Veendorp, ad € 2.050,-. De curator heeft de heer
Veendorp reeds op 7 okiober jl. aangeschreven met het verzoek dit bedrag aan de boedel-
rekening te voldoen. De heer Veendorp heeft de curator in reactie daarop laten weten dat
deze vordering in ‘zijn beleving’ niet goed geboekt staat en dat dit in de vordering van Veen-
dorp Holding B.V. op gefailleerde (in rekening-courant) in mindering zou moeten worden
gebracht. De curator heeft dit beroep op verrekening niet geaccepteerd. Er kan enkel sprake
zijn van verrekening indien de heer Veendorp zowel schuldenaar als schuldeiser is van ge-
failleerde en de respectievelijke schuld en vordering beide zijn ontstaan voor datum failliet-
verklaring of voortvioeien uit handelingen, voor de faillietverklaring met gefailleerde verricht.
Aan die voorwaarden wordf niet voldaan nu de heer Veendorp privé geen vordering heeft op
gefailieerde. De curator heeft de heer Veendorp voorts laten weten dat indien en voor geval
hij bedoeft dat hij ziin schuld voor datum faiffissement zou hebben overgedragen aan Veen-
dorp Holding B.V. om op die wijze een verrekeningspositie te creéren, dan een beroep op
verrekening dan evenmin slaagt gelet op het bepaalde in artikel 54 Faillissementswel. Een
dergelijke wijze van verrekening is een verrekening te kwader {rouw. De heer Veendorp
heeft de curator inmiddels laten weten een betalingsregeling te willen treffen voor dit be-
drag. De curator zal dit doen.

De heer Veendorp heeft de curator laten weten thans in betalingsonmacht te verkeren. Ver-
schuldigdheid ervan wordt derhalve niet (meer) betwist. Inmiddels heeft de curator de heer
Veendorp laten weten dat de vordering van € 2.050.= is verpand aan de ING Bank. De cura-
tor heeft de heer Tesselaar van de ING Bank geinformeerd over de betreffende vordering en
de ING Bank laten weten dat het aan haar is om tot incasso daarvan over te gaan, gezien
haar pandrecht. Wat de curator betreft is dit aspect hiermede afgewikkeld.

De curator heeft de heer Veendorp gevraagd inzage te geven in de administratie daar waar
het gaat om de door gefailleerde aan Dustco Benelux B.V. verzonden facturen en of in die
facturen btw is berekend en deze btw bij de Belastingdienst is teruggevraagd. Naar aanlei-
ding van de reactie daarop van de heer Veendorp zal de curator verdere werkzaamheden
verrichten.

De heer Veenbrink heeft de door de curator gevraagde informatie niet aangeleverd.

4.2 Opbrengst T geen.
4.3 Boedelbijdrage

Zie tweede openbaar verslag.

Collect Systems Europe BV www.hd-advocaten.nl

Pagina 5 Faillissement 15 /732



Niet van toepassing, zie hiervoor onder 4.1,

Werkzaamheden

Beoordelen of de btw kan worden teruggevraagd aangaande debiteur Dustco Bene-
fux B.V.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Uit de administratie leidt de curator af dat de ING Bank naar alle waarschijniijkheid een vor-
dering zou hebben op gefailleerde. De curator heeft de ING Bank inmiddels aangeschreven
en verzocht haar exaclte vordering in te dienen. De ING Bank heeft zich eerst op 9 oktober
2015 tot de curator gewend en aangegeven een vordering op gefailleerde te hebben ad €
33.516,13 + pm.

5.2 Leasecontracten . voor Zover bekend geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Daarnaast heeft de ING Bank ter zekerheid van haar financiering aan gefailleerde een
rechtsgeldig pandrecht gevestigd op alfe vorderingen van gefailleerde op derden, inclusief
pandrecht op de nog (terug) fe ontvangen belastinggelden en op alle roerende zaken, met
inbegrip van de algehele bedriffsuitrusting -inclusief machines en transportmiddelen- en

handelsvoorraden.

Inmiddels heeft de curatar de ING Bank laten weten dat er een vordering is op Veendorp
Holding van € 2.050,=. De curator heeft de ING Bank gemeld dat zij zelf tot incasso daarvan

dient over te gaan.

5.4 Separatistenpositie

De ING Bank heeft haar pandrecht bij de curator ingeroepen.

5.5 Boedelbijdragen . zie onder 3.11.
5.6 Eigendomsvoorbehoud : niet van gebleken.
5.7 Reclamerechten : niet van gebleken.
5.8 Retentierechten . niet van gebleken.
Werkzaamheden _ . afgerond.

6. Doorstart / voortzetten
Voortzetten / Doorstart

6.1-6.86 . niet van toepassing.

Colflect Systems Europe BV www.hd-advocaten.nl

Pagina 6 Faillissement 15 /732



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nader onderzoek zal moeten uitwijzen of gefailleerde van haar vermogenstoestand en van
alles betreffende haar werkzaamheden, naar de eisen die voortviceien uit deze werkzaam-
heden, op zodanige wijze administratie heeft gevoerd en de daartoe behorende boeken,
bescheiden en andere gegevensdragers op zodanige wijze heeft bewaard, dat te allen tijde
de rechten en verplichtingen van gefailleerde konden worden gekend.

7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens de Kamer van Koophande! zijn de jaarrekeningen van 2008 tot en met 2013 opge-
maakt en bij hen gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. aandelen . voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal in dit verband onder andere nader onderzoek verrichten naar de oorzaak van
het faillissement. De curator 2al daarbif met name aandacht besteden aan de wijze waarop
de vordering van Numatic op gefailleerde is ontstaan en de verwevenheid die er tussen ge-
failleerde, Collect Systems Europe B.V. en Numatic bestond en de rol van de heer Veendorp
daarin.

Daarnaast zal de curator onderzoek verrichten naar de verkoop van de productietak in 2012
aan Numatic International B. V.

De curator heeft de nodige informatie en stukken aan de heer Veendorp gevraagd om de
gang van zaken omtrent (het ontstaan van) de vordering van Numatic alsook verkoop van de
productietak in 2012 te kunnen beoordelen.

Inmiddels zijn van de heer Veendorp ontvangen balans, verlies en winst uitdraaien uit de
administratie over 2012, 2013 en 2014. Daarop is geen accountantscontrole toegepast. Het
betreffen geen (gedeponeerde) jaarstukken. Nader onderzoek daarnaar zal volgen.

Ook is gevraagd om (mutaties in) voorraadiijsten van 2013 en 2014 per magazijn, alsmede
de grootboekkaarten van de voorraad over 2013, 2014 en 2015. Deze zijn (nog) niet ont-

vangen.

Qok is gevraagd om een factuur van de verkoop van de productietak aan Dustco Internatio-
nal B.V. in 2012. Qok die is niet ontvangen.

Collect Systems Europe BV www.hd-advocaten.nl

Pagina 7 Faillissement 15 /732



Hetzelfde geldt voor de opgevraagde omzetgegevens over 2011, gesplitst in omzet van de
productietak en van de salestak.

De Veendorp faat weten dat stukken niet fe hebben c.q. kunnen vinden. De curator heeft
inmiddels de heer Veendorp aangegeven dat nu nadere stukken uitblijven, hij er vanuit gaat

{en dient te gaan) dat er niet meer administratie is dan reeds voorhanden.

De curator heeft van de heer Veendorp niet meer vernomen na voormeld bericht.
De curator verricht thans onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid en voor de
(verhaals)mogelijkheden terzake. Artikel 2:248 BW lijkt van toepassing.

Nu stukken aangaande de verkoop van de productietak aan Dustco International
B.V. in 2012 niet zijn ontvangen, kunnen deze niet worden beoordeeld. Hetzelfde
geldt voor de opgevraagde omzetgegevens over 2011, gesplitst in omzet van de
productietak en van de salestak. De curator constateert dat terzake niet aan de
boekhoudplicht ex artikel 2:10 BW is voldaan.

Bovendien lijkt er sprake te zijn van verkoop van voorraad aan Numatic, welke ver-
koop echter is terug gedraaid met de hiervoor genocemde ‘repayment agreement’
d.d. 22 februari 2013. Er bleek namelijk sprake te zijn geweest van verkoop van
goederen aan Numatic op een wijze waarmee Numatic niet had ingestemd, zie na-

melijk hetgeen terzake reeds in eerder faillissementsversiagen is geschreven:

“Numatic heeft een vordering op gefailleerde uit hoofde van een lening ad in totaal €
649.856,-. Deze fening is als volgt ontstaan. Van de heer Veendorp heeft de curator een
‘repayment agreement’ d.d. 22 februari 2013 ontvangen. Dit betreff een overeenkomst
tussen Numatic, gefaifleerde, Collect Systems Europe B.V. en de heer Veendorp in privé.
Hieruit leidt de curator af dat de heer Veendorp in 1990 in dienst is getreden bij Numatic
en daar sinds 22 april 2004 werkzaam was als statutair directeur. In augustus 2012 is
Numatic geinformeerd dat de heer Veendorp een financieel belang had in Collect Sys-
tems Europe B.V. en in gefailfeerde. Vervolgens is Numatic gebleken dat de heer Veen-
dorp in zijn hoedanigheid van statutair directeur van Numatic handel heeft gedreven met
gefailleerde en Collect Systems Europe B.V. Enerzijds verkocht en leverde Numatic stof-
zuigers aan gefailleerde en anderzijds kocht Numatic zogenoemde stofkasten van gefail-
leerde en Collect Systems Europe B.V. Uit de repayment agreement leidt de curator af
dat Numatic vervolgens het navolgende heeft geconstateerd:

Collect Systems Europe BV www hd-advocaten.nl

Pagina 8 Faillissement 15 /732



(i) Numatic had een vordering op Dustco/Collect Systems ad € 147.789,47 incl. btw, uilt
hoofde van niet betfaalde facturen.

(i) De door Numatic gekochte voorraad stofkasten vertegenwoordigde een waarde ad €
453 916,53 incl. btw, terwijl deze voorraad nief in verhouding stond met hetgeen zij nor-
mafiter verkocht.

(fii} Er zijn door Numatic betalingen verricht aan TNO ad € 18.150,- incl. btw en € 30.000 incl.
btw aan Vredeveld Industries voor de ontwikkeling van stofmachines, terwijl deze kosten
volledig voor rekening van gefailleerde en Collect Systems Europe B.V. behoorden te
Komen.

De vordering van Numatic ad € 649.856,- is blijkens de repayment agreement erkend
door gefailleerde, de heer Veendorp in privé en Collect Systems. De vordering is vervol-
gens omgezet in een lening, welke in drie termijnen diende te worden terugbetaald aan
Numatic: op 31 december 2013 een bedrag van € 262.462,00, op 30 juni 2014 een be-
drag van € 196.846,50 en (ot slot op 31 december 2014 een bedrag van € 196.846,50. Er
heeft geen enkele betaling aan Numatic plaatsgevonden. De raadsvrouwe van Numatic
heeft voornoemde gang van zaken aan de curator bevestigd. Het dienstverband van de
heer Veendorp met Numatic is vervolgens beéindigd met ingang van 1 maart 2013.

De heer Veendorp heeft de curator laten weten dat hij voornemens was de schuld aan
Numatic in te lossen met de overwaarde uit zijn twee woningen die op het moment van
het ondertekenen van de repayment agreement naar zijn zeggen in de verkoop stonden.
De heer Veendorp heeft de curator voorts laten wefen dat hij gelet op dat voornemen met
de heer Bergenhenegouwen en de heer Koolhaas is overeengekomen dat alle aandelen
van gefailleerde in handen zouden komen van Collect Systems Europe B.V., hetgeen
vervolgens in oktober 2014 heeft plaatsgevonden. De heer Veendorp heeft de curator la-
ten weten dat hem eerst in mei 2015 bekend zou zijn geworden dat er geen overwaarde
resteerde in ziin woningen, waarna hij uiteindelijk eerst in augustus 2015 heeft besloten

het faillissement aan te vragen.”

De voorraad is per datum faillissement niet aangetroffen. Numatic laat weten de
voorraad niet te hebben. Voorraadlijsten waarop mutaties in de voorraad zouden
kunnen worden gecontroleerd zijn niet voorhanden. Bestuurder lijkt (ten minste)
verplichtingen te zijn aangegaan waarvan hif wist of redelijkerwijs moest vermoeden

dat daaraan niet kon worden voldaan. Bestuurder, mede in hoedanigheid van direc-

Collect Systems Europe BV www.hd-advocaten.nl

Pagina 9 Faillissernent 15 /732



teur van Numatic, liet Numatic te veel voorraad van gefailleerde kopen, terwijl
Numatic op haar beurt haar facturen niet (volledig) betaald kreeg.

De curator formuleert aansprakelijkstelfing van de bestuurder en onderzoekt ver-
haalsmogelijkheden.

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft uit de bankafschriffen van gefailleerde afgeleid dat er tot vodr datum faiilis-
sement een tweetal auto’s tot de boedel behoorde.

Blijkens de bankafschriften heeft er op 10 oktober 2014 een overboeking plaatsgevonden ad
€ 8.000,- van mevrouw M. Veendorp-Koolhaas onder vermelding van ‘betaling dv trading
factuur 14200126 overname auto 19-XN-HR’ naar de voormalig zakelijke rekening van ge-
failleerde bif de ING Bank. De curator heeft van de heer Veendorp een koopovereenkomst
tussen gefailleerde en DV Trading B.V. ontvangen en daaruit leidt zij af dat de auto is ver-
kocht aan DV Trading B.V. voor een bedrag ad € 8.000,- incl. btw. Dit bedrag is op 10 okto-
ber 2014 is bijgeschreven op de voormalig zakelijke rekening van gefailleerde bif de ING
Bank. Deze gelden zijn aangewend voor de betaling van crediteuren. De curator heeff niet
kunnen vaststellen of dit een reéle waarde is geweest, nu een taxatierapport terzake ont-
breekt. De curator kan derhalve niet uitsluiten dat met deze verkoop crediteuren zijn bena-
deeld. De curator zal dit meenemen in haar verdere onderzoek omtrent de rechtmatigheid.

Een tweede auto mel kenteken 88-FN-ND is door de heer Veendorp op de site
www.ikwilvanmiinautoaf.nl geplaatst en daarop heeft de heer Veendorp vervolgens in Zziin
hoedanigheid van bestuurder van Veendorp Holding B.V. een bod gedaan van € 980,-. De
verkoopprijs ad € 880,- is vervolgens nief aan gefailleerde voldaan, maar verrekend met
vorderingen van Veendorp Helding B.V. op Collect Systems Europe B.V. Diezelfde auto is
vervolgens 7 dagen later, namelijk op 8 augustus 2015, namens Veendorp Holding B.V.
verkocht en geleverd aan Auto de Groot te Winschoten voor een bedrag ad € 1.000,-. Ock
van deze aufo heeff de curator geen taxatierapport ontvangen, zodat zij niet kan vaststelien
of dit een reéle waarde is geweest. De curator heeft zich ten opzichte van de heer Veendorp
op het standpunt gesteld dat deze rechtshandeling door gefailleerde onverplicht is verricht
waarvan de heer Veendorp en Veendorp Holding B.V. wisten, althans behoorden te weten
dat daarvan benadeling van de schuldeisers het gevolg zou zun De heer Veendorp heeft
Zich vervolgens beroepen op verrekening van de koopprijs ad € 980,- met de vordering van
Veendorp Holding B.V. op gefailleerde. Ofschoon op de balans d.d. 11 augustus 2015 een
vordering op Veendorp Holding B.V. is weergegeven, brengt een dergelijke (wijze van) ver-
rekening kort voor datum faillissement een benadeling van crediteuren met zich, zulks ten

Collect Systems Eurcpe BV www.hd-advocaten.nl

Pagina 10 Faillissernent 15 /732



voordele van Veendorp Holding B.V. Op grond van artikel 43 lid 1 sub ba Faillissementswet
wordt de wetenschap als voorncemd, behoudens tegenbewijs, vermoed aan beide zijden te
bestaan. Veendorp Holding B.V. is immers bestuurder van gefailleerde. De heer Veendorp
heeft de curator bovendien zeif laten weten dat de ondernemingsactiviteiten reeds in de-
cember 2014 waren beéindigd. De verrekening van het bedrag ad € 980,- is paulianeus in-
gevolge artikel 42 jo 43 Faillissementswet en daarmee onrechimatig. De curator heeft de
Veendorp Holding B.V. derhalve aangesproken tot in jeder geval betaling van € 980,- aan de
boedel. De heer Veendorp heeff de curator laten weten dit bedrag uitetlik 31 december
2015 aan de boedel zal worden voldaan. De curator heeft zich het recht voorbehouden voor
wat betreft de door de boedel geleden schade daar waar de daadwerkelijke waarde van de
auto hoger is dan € 980,-,

Het bedrag van € 980,= is inmiddels overgemaakt op de boedelrekening.

Werkzaamheden
Aansprakelijkstelling en verhaalsonderzoek.

8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
Salaris curator en verschotten; nog niet becifferd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus : € 5.869,- aan omzetbelasting.
8.3 Pref. vord. van het UWV . niet van toepassing..

8.4 Andere pref. crediteuren . niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren 7.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren 1€ 694,402, 06

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling . nog niet bekend.
Werkzaamheden

Nader inventarissen en desnodig verifiéren crediteuren.

8. Procedures

Zie voorgaande openbare verslagen. Niet van toepassing.
10. Overig

10.1 Termijn afwikkeling faill. . nog niet bekend.
10.2 Plan van aanpak

Collect Systems Europe BV www.hd-advocaten.nl

Pagina 11 Failiissement 15 /732



- beoordelen of de btw kan worden teruggevraagd aangaande debiteur Dustco Be-

nefux B.V.;

- aansprakelijksteliing en verhaalsonderzoek

- nader inventariseren en indien nodig verifiéren van crediteuren.

10.3 Indiening volgend verslag
uiterlijk binnen drie maanden na heden.
Werkzaamheden

Zutphen, 21 juni 2016

Mr. A.A. Dooijeweerd

Curator

. Zie hiervoor.

Bijlagen: 1. Tugsentijds financieel verslag

2. Urenspecificaties

3. Crediteurenlijsten

Collect Systems Europe BY www.hd-advocaten.nl

Pagina 12

Faillissement 15 /732




Hogeman Dooijeweerd
Advocaten

Bijlage 1







Financieel verslag per 21-06-2016

Naam

Cofllect Systems Europe B.V.

Curator mr. A.A. Doolfeweerd

Rechter-Commissaris mr. E. Schippers

Insoclventienummer fnvoeren insolfventienummer op algemeen tabbiad
Disclaimer:

Het openbaar versiag en het bijbehorende tussentids financieel verslag zijn geen prospactus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit apenbaar verslag zo zergvuldig
mogeiiik is samengesteid, staal de curator/bewindvoerder nigt in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelik is immers dat o.2. bepaalde informatie nog niet
beschikbaar is. nog niet geopenbaard kan worden, of —achteral- bijgesteid dient te worden. Dit kan ingrijpende gevelgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren. Aan dit versiag kunnen derhaive geen rechlen warden ontleend.

[A.__gaten incl. B.T.W. BTW. |
[Al Vrij actiet ]
1.  Immateriéle vaste activa
- Goodwill € - € -
- Handelsnaam € - € -
- L.E. Rechten € - € -
Af: rechten van derden m.b.t. .E. Rechten € - € -
Af; kosten € - € -
£ -
Materidle vaste activa
a - Onroerende za(a)k{-en) [niet 58 lid 1 Fw] € - g -
Af: rechten van derden € - € -
Af: kosten € - € -
3 .
b - [nventaris, machineriegn € - € -
Af: rechten van derden € +.669,55- € -
Af: kosten € - [3 -
1.869,55-
c - Vervoermiddelen € - € -
Af: rechten van derden € - € -
Af: kosten € - € -
I3 -
3. Financidle vaste activa
a - Deelnemingen £ -
Af: rechten van derden € - € -
Af: kosten € - € -
£ .
b - Intercompanyvorderingen € 980,00
Af: rechten van derden € - € -
Af: Kasten € - € -
980,00
4. VoorradeniOHW
- Voorraden € 1.774,00 € 307,88
- OHW € - £ -
Af: rechten van derden € - € -
Af: kosten £ 832 20- € t44 43-
941,80
S5. Debiteuran
- Boedeldekiteuren £ - € -
- Pre-failissement € -
Af: rechten van derden € - € B
Af: kosten € - €
6. Liguide middelen
- Kas € -
- Bank € -

7. Qverige baten

Financieel, 21-6-2016



- Bankrente

- Afdrachten van inkomen aan boede|

- Restituties

~ 29 lid 1 OB pre-failissementsvorderingen
- Boedelbijdrage(-n)

1,35

M MM oth o omom
'

Totaal vrij actief € 253,60 € 163,45

Financieel, 21-6-2016



IA.2 Gebonden actief

8. [Onjroerende goederen ex 58 lid 1 Fw

- Opbrengst(en) ex 58 lid 1 Fw € - € -
Af: kosten € - € -
Af: rechten van derden € - & -
Subtotaal 13 - € - :
€ R
9. Qpbrengs? retentierecht
- Retentierecht 60 Fw € - E € -
Af: kosten '3 - € -
G ]
10. Opbrengst 3:287 BW
- Schadepenningen 3:287 Bw € -
Af: kosten € - [ -
€ -
11. Opbrengst 3:284 BW (>dagtekening)
- Opbrengst 3:284 BW € - 3 -
Af: kosten £ - € -
€ -
12. QOpbrengst gnroerende zaak bij vordering waterschap
- Onroerende za(a)k(-en) [bif Waterschap| € - € -
Af: kasten € - € -
Af: rechten van derden € - € -
L€ -]
13. Opbrengsten overige gebonden activa
- Opbrengsten overige gebonden activa € - | € -
Af: kosten & - € _
Af: rechten van derden € - € -
€ -
Totaal gebonden actief € - € -
[A3 57 lid3 Fw - Actief | |
14. Bodemzaken
- Inventaris, machinerieén [bodemzaken] £ 1.000,00 € 173,55 ]
Af: kosten € 272,25- 3 47 25-
Af: rachten van derden £ -
Subtotaal ) 727,75
Af: reeds gedane afdracht aan pandhouder € -
€ 727,75 € 173,55
Extracomptabels opbrenqgst bodemzaken
- Inventaris, machinerieén [bodemzaken, opbrengst buiten boedel] 13 -
Extracomptabel I
18, Opbrengst 138 Waterschapswet
- Opgeéist voor waterschap ex 138 waterschapswet € -
Af: kosten 13 . £ -
'3 R
18. Qverige opbrengsten 57 lid 3 Fw
- Overige 57 lid 3 opbrengsten € - € -
Af: kosten : € - € -
' € - Je _
Totaal 7 lid 3 Fw-actlef € 727,75 € 126,30
Totaal actief € 881,35 € 289,76

Financieel, 21-8-2016



Reeds betaalde alg failll itskosten

Ingl. 8.T.W.

BTW. ]

O T oa

o p0 o8N

an oo

Super-preferent

Salaris en verschotten curator

Griffierecht deponering uitdelingslijst {reservering)
Overige super-preferente boedeiverplichtingen

Praferent

UWV, premies opzegtermijn (66-3 WW)

Qverige hoog-preferente verplichtingen

UW\V/Personeel, loonverplichiingen vanaf faillissement (3:288 sub e BW)
Personeel niet-genoten vakantiedagen (3:288 sub e BW}

Ovenge laag-preferente boedelverplichtingen

Concurrent

UWV, pensioenpremias in overgenomen verplichtingen na faillissement
Huur

Taxatiekosten

Overige concurrente boedelverplichtingen

i

Monodn on

M M Mo

dh

C.

Thans nog beschikbaar

Totaal A (incl. BTW}

Tetaal B (incl. BTW)

Reeds ontvangen boedel-B T na aangifte (zie E.)

Op (tussentijdse) vitdelingslijst reeds gedane vitkering aan creditsuren
Saldo boedelrakening

081,25

m [ oh MM

461,35

Nog te betalen algemene faillissementskosten

24

LN

ap oD W

Super-prefarent

Salaris en verschotten curator

Griffierecht deponering uitdelingsiijst {reservering)
Overige super-preferents boedelverplichtingen

Preferent

UWV, premies opzegtermijn (66-3 WW)

Cverige hoog-preferente verlichtingen

UW\V/Personeel, loonverplichtingen vanaf failissement {3:283 sub e BW)
Personesl niel-genoten vakantiedagen (3:288 sub e BW)

Qverige laag-preferente boedelverplichtingen

Concurrent

UWV, pensioenpremies in overgenomen verplichtingen na faillissement
Huur

Taxatiekosten

Overige concurrente boedelverpiichtingen

M oM M M M o

[ Y

(L

E.

Omzetbelasting

Af te dragen omzetbelasting over activa
Terug te ontvangen omzetbelasting over betaalde kosten
Terug te ontvangen omzetbelasting over nog te betalen kosten

Reeds ontvangen boedel-BTW na aangifie
Af te dragen omzetbelasting

Af te dragen Rentekas-BTwW

--B
-0

289,76

289,76

m | oh oh | oh b th

28976

E

Berekening (voorlopig) overschot

Financieel, 21-8-2016



1. Saldo Boedelrekening (C. incl. BTW} € 981,35

2.  Nagekomen baten (rente} € -
3. Afte dragen omzetbelasting (E) £ 289,76-
£ 591,59

Nog te betalen algemene failissementskosten (D) £ -
Yoorlopig voor uitdeling beschikbaar saldo € 691,59
Af: ingediende preferente vorderingen € -
Af: ingediende concurrente vorderingen 13 -
AF: ingediende achtergestelde vorderingen € -
Voorlopig overschot € 691,59

Waarschuwing: Rubfiek F geeft een indicatie van het tekort. Deze voortopige berekening houdt geer rekening met eventuele resfantvorderingen van separalisten en
berekeningeningevolge art. 57 id 3 Fw

Financieel, 21-6-2016



Hogeman Dooijeweerd
Advocaten

Bijlage 2







TIJDREGISTRATIE PER TIJDSCHRIJFGROEP

Verslag nhummer
Verslag periode

Curator

Nummer faillissement
Naam faillissement
Rechter-commissaris

C 4
: 24-03-2016 t/m 21-06-2016

Comr Wekdeatmmn Dog,lrc S A |
. F15/732
. Collect Systems Europe/faill.

: mr. E. Schippers

Rechtbank . Gelderland, focatie Zutphen

Tijdschrijfgroep subtotaal | tijd in verslagperiode | nieuw totaal
1. Inventarisatie 4:42 0:00 4:42
2. Personeel 0:00 0:00 0:00
3. Activa 2:48 0:00 2:48
4. Debiteuren 0:00 0:00 0:00
5. Bank/zekerheden 3:48 0:00 3:48
8. Doorstart/Vriz. 0:00 0:00 0:00
7. Rechtmatigheden 4:54 0:30 5.24
8. Crediteuren 1:00 0:06 1:06
9. Procedures 0:00 0:00 0:00
10. Overig 10:12 1.06 11:.18
1. P.M. 0:00 0:00 0:00
TOTAAL 27:24 1:.42 29:06

Pagina 1 van 1



Hogeman Dooijeweerd Advocaten

Specificatie verslaglegging RC

Datum: 21/06/2016 12:49

Dossier: 2015240 tYm 2015240 Medewerker: t/m ZZ2ZZ27227 Datum: 24-03-2016 ¥m 21-06-2016

VRC codes: 1,2, 3,4,5,6,7,8 9,10, 11,

Uren codes: 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 108, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 200, 201,
202, 203, 204, 205, 208, 207, 208, 300, 301, 302, 400, 500, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611,
700, 701, 702, 703, 704, 705, 800, 801, 802, 900, 901, 902, 903, 904, 905, 906, 807, 908, E, EB,

Curator o mrW. Hekkelman

Nummer faillissement . F 15/732

Naam faillissement . Collect Systems Europe/faill.

Rechter-commissaris : mr. E. Schippers

Rechtbank . Gelderland, locatie Zutphen

Datum Med.  Omschrijving Tijd
1 Inventarisatie

Totaal Inventarisatie 0:00
2 Perscneel

Totaal Personeel 0:00
3 Activa

Totaal Activa 0:00
4 Debiteuren

Totaai Debiteuren 0:00
5 Bank/zekerheden

Totaal Bank/zekerheden 0:00
6 Doorstart/Vriz.

Totaal Doorstart/Vrtz. 0:00
7 Rechtmatigheden

21/06/2016 DO correspondentie faill uit 0:12
Totaal 117 0:12
21/06/2016 DO verslaglegging 0:12
02/06/2016 DO verslaglegging 0:06
Totaal 907 0:18
Totaal Rechtmatigheden 0:30
8 Crediteuren

30/05/2016 DO correspondentie cred uit vpb 0:06
Totaai 118 0:06
Totaal Crediteuren 0:06
9 Procedures

Totaal Procedures 0:00

Blad 1 van 2




Hogeman Dooijeweerd Advocaten
Specificatie verslaglegging RC

Dossier: 2015240 t/m 2015240 Medewerker: t/m ZZZZZZZZ Datum: 24-03-2016 ¢/m 21-06-2016
VRC codes: 1,2,3,4,5,6,7,8, 9 10, 11,
Uren codes: 100, 101, 102, 103, 104, 105, 108, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 118, 200, 201,
202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 300, 301, 302, 400, 500, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611,
700, 701, 702, 703, 704, 705, 800, 801, 802, 900, 901, 902, 803, 904, 905, 906, 807, 808, E, EB,

Datum: 21/06/2016 12:49

Curator

Nummer faillissement

Naam faillissement

Rechter-commissaris

- mr W. Hekkelman

© F15/732

. Collect Systems Europeffaill.
: mr. E. Schippers

Rechtbank : Gelderland, locatie Zutphen

Datum Med. Omschrijving Tijd
10 Overig

17/106/2016 DO correspandentie Rechtbank uit 0:06
Totaal 114 0:06
15/04/2016 DO Dossierbeheer en pva 0:12
Totaal 906 0:12
21/06/2016 DO verslaglegging 0:30
17/06/2016 DO verslaglegging openbaar 0:12
30/03/2016 DO verslaglegging 0:06
Totaal 907 0:48
Totaal Overig 1:06
1" P.M.

Totaal P.M. 0:00
Totaal faillissement 1:42

Blad 2 van 2




Hogeman Dooijeweerd
Advocaten

Bijlage 3







9102917 "usueIsa:d 5k 8zop do SWIELI0 UEE PUIS(IIO LIBPIOM UHUAB) UARE UBLILMY td G1i UB LLL ‘OLL TUR 8R d0 19190

JUSLUOES||||B} LN INN{3 R tUNED TPIOGMIURIEA 38]U MIE
JUBLIBSS]|)IR) JP0A JNNIIE) WNLEP TAIGOAJUEISA 13U IS
» [0} puawpsbu 1o {Bon)

] [o] puespaliug

[TEFTETCTLTR R 2 L)

£1'9l5ee WUBE DMI

00’698 5102 80 Beey vag| suamBimseyn]

pusipafiu| A B| 1 FNPYIR) WWnep 1} 100A INNjde) wWnjep oy|Cuee do ALY 1w} anuale ey’ eponsed! seIpy weepy|
DA PIEY [DOMIUEISA 181U AL E [HOOMUEIA KU AR L'G| Proommuessa " L'a) alajald

usBuuaploapy s slueiejerd apue)ia -B|do[100A- Ua apus|peBul UeA J4INZIGAD
‘A'g adoingz swaSAS Ja91j0) UBA JuBLUISSS]|IES

e abeilig 111 eubeg



91L0Z-9 L ‘USuennouos} "1sli @zap do suweudo UBE PUSBRUO UBHIOM UBIZEL UDaD uBuUNY M3 BLL U3 | 1| DL L Jue ul apjeedeq jou do 130

WAWAES| 1) U] Jnnj3e) WNJep [pJODAMILIEISA 131 JALE

JUDUISSHY [} SPGA HINJIRL WNJEP 'PIOOMIUBISA JU M E

- [o] pueipabun 1aju (Boy)

- [o] puamabiu
90'20r ¥63 USJUALINIUOT [REI0 |

. N . ) : . 00'002'6E 3 9Ea1LOZ 'GeL LOE JEBUBSSEAA VY SPEL 29| Bompeenssiiy BuipioH GeeH usq dicpusap

£96ZZ0LOY0ADNILLIN oo Ce S A T EE] LTLVOE "9TLYOE L ZLPOE [FEELTEY iy Z2ec 62 |eens.ayeLdaaURs AT USIEW UBA
S : s 00'998 699 3 rrLOSS ully pe uaudry v 0ore LOL snqisod apewny

££'059 3 1 /082/PE00ETE abayueARIO-S A3 2652 1 uejduelels JaBuizie JooeySIEoN

9EZ'Sro 3 BSTZOL'SE6LOZ 'FSLIOZ ISHIOZ apayosu3 MY LrGE ¢ wnnuespodsdel) Ad vaissiisvelt |5H

00'006 3 UBIOLDSUIAA NA 2498 Fl ueEae7 |edoiewsu| 0Isng

7ITVL teaviocal-eeL| (N popusbBad|sorks Gl 8ssens Jounaw HQWE) PIDN J8LIEd JB)

BUNE) J00A INMdE] WNIED ayibuee do| BUAIBIOY sizeduooa BpaDIS0 saIpy WeeN

lewswnuBulieyay buyepJoasijig) Ul INNIEY WNJER {AALE 1)
BA PIBY DOMIUBISA 131U AR L E PICONIURIEA JR1U A4 L H | PIDOASUERISA A1 JUEIT LT el ]

pugipabuy

ushiupapioapinyas a)iaknoueD apuaysa -Bidojicca- us spusipebUl LEA JYDZIBAD
‘A'g 8d04ng siwdysAs 199100 UBA JUdLLASSHlIeH

171 eulbey

ey abejlig



